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MEMORANDUM N T,IIREBUPTIMIT PER FINANCIMIN E PROIEKTEVE
INFRITSI]R,UKTI.JRORE NE KOMUNEN E LIPIANIT

Neni 1
Palet Nenshkruese

E INFRASTRI.IKTUTRES, e pdrfaqesuar nga Ministri i MI-s6, (n€ ter:stin e

2. KO

1. MI-ja
ddrgon

dhe

Neni 2

Qellimi

i kdtii Memorand""-tt.":lt€-fT-tt.-T- i projekteve infrastrukturore t€ cekura me posht. si:aktirni i obligirneve te M]-se dhe Kom'n6s per rearizimin e projekteve:

atlimi i nuges "Ivra'ie shlla.ku" dhe nd€rtimi i ur€s mbi lumin sitnica n€ Rufc t€ ri,
ilSTl".i:jx,'j]iii::'.;*."J::t,y:f'?€ N;;;;1u.,*n"to," per vitin 2021 jane,000 €, nd€rsa per rriter n€ vijim mjetlt buxhetore 

" ;;;"'rilil;;;;.5rffi!;
Neni 3

Obligimet e MI-s€

mjetet p€r pr'jt,rktet nga paragrafi 2 i ketij Memorandumi dhe nga nje kopje i

I

muneis.



2. e' tejkalim i vler€s s€ plaLnifikuar per projektet nga paragrafi 2 i ketij Memorandumi do tdnga Komu.na.

3. Pi t pdr financirnL t€
e/furntzirneve sipas

projekteve nga MI_ja
lcushte've te kontrates. * ,n b!h9n ne pajtim me realizimin eragesat b€hen nga MI_ja deri n€ vler€n e

4. MI a cakton nil ztvttat pdr nrbikqy'rjen e t",1*t_]Ta ti n1o."r.t"ve nga filimi deri nd p.r:fundim
ffiJ" 

MI-ja me vendim do tt caktq detyrat, pergjrgiesite dh; autoziziiei e zyrtarit per

Neni 4
t)bligimet e Komun€s

siguron dr:klariat€n e dirspc,nueshm€ris. s6 mjeteve nd t€r.sin€ e vler€s s€ projeJ<tit dhenJe e d€rgon ne MI.

2. Kor

r€k
mbikr

7.

ek

projek

J.

Ligjin
e kety

5. Ko
komi

6.

pundve

7. Kom
kuali

8.1

t obhgohet ti krijqi l':ushtet e nevojshme per realizimin e projekteve pdr operratorett€ nd€rmerr te gjithaL mdssLt qd kontraktugsi ya penges€ te filtoj nd implemenlhimin eme kohd si dhe ite srigrrrroj sp,ecifikacionet teknike.

ma obligohet qd projr:kret te 7\ytnoj ":.f"idT me Ligjin mbi prokurimin publik dhe
,l#::""mi'e 

Financi'tve Publike aire rergegjesive ,i?nl aktet n€nligore pgr zbaumin

f."""I:lrT 
procesin e tenderimit dhe cakton komisionin per hapjen e oferta,r,e dhe

t menaxhetif c>rgani rnLbl.\eqyr'|is me pergjegjesi te plote veirteton sasino dhe kualil;etin e

i:'i?1?:jl.9:::*:' ,1::,:". 
.uu.," op"*tori ekonomik leshon dokumentin financiarme ;;;"*;TiffiHl

nJe

ojekt meniixherirn/organin mbik€qyres per rearizimin e projekteve, si dhebirntn final t€ purrimeve/praniminietnit, n€ te cilin komision duhet t€.ie*

:n obligohet qe td 
11|fton MI-ne per qd1 propozimndryshim eventual t6 sasisii dhegjate implemerntimit tti projekte'u" ih" per k€t€ te kerkoje pelqimin nga MI_ja.

Komuna obligohet qe n€ vernd punishte t€ vendose taberen informuesimet pdr projektin, in.rrerstitortjt dhe operatorin ekonomik.

na obligohet qd pdr t:. r:lrL.,r?t pagesat p6r pun€t/furnizimet e kryera nd nir,.el tdit nga MI-ja td lcomp,lstoi lcdto d,ckuireite:

Procesverbalin e hapjes r;6 tenclerit dhe raportin e vleresimit td tenderit (si dhe n€ r,astetrrigjimit td gmimeve tEr dor.zorren dokumentet e korrigjuara);

(Pano) me

2

e



te

10.

Palet i

Me

i'2' Kopjen e Kontrattis td ndrnshkruar me operatorin ekonomik, s€ bashku me ofert€r:Linanciare, ttj vr:rtetuarar rr€ baze, te origlinalit nga *"r-,u*r-,.ri i prokurimit t€ Komun€is;

;:;"HTHJln;ffiilH," projekt menaxherit/orgaritmbikeqvr€s dhe komir;ionin e

'4' Raportin e projeJkt menaxheri t/ organit mbik€qyres/komisionit t6 praninrit mbiunet/furnizirrLet e rcryer.L dhe t€ aprovuara (sifuacionet e aprovuara);

n?rl #1"" 
origjinal'e nger operatori ekonomik deri nd lartesind e shumds sd financuar nga

9. Kon
buxhet

dy ju

11. K
projek

1. Me
t€ nd

2. MI-i
konsta

.6. Kopjen e certifikat€s s€ bi:znesit,
peratorit ekonomik. (n.6se nuk: eshte

liogarine bankare dh_e letdrnjoftimin e pronarit tdi regjistruar ne SMlFK_Departamenti i Thesarit_

shpronesimi te nevojshem pdr zbahirnin e

per k€te destinim n6 r,ast se
Memorandum.

ia e Finartcaver dhe'fransfereve ).

una duhet td ndernrar' tij gjitha masat q€ projektet te pdrlundoj ne

lTnrrlour 
viteve,per proje.*tin e rd'e. ru, tetii"iru ie gjfi_,;.Uhgr_".

perputhje me redariet
kalojnd ne perg;jegjEsi

::lT$ffiltlili: ft:;t""ll? 
MI-ne per rrjedhat e realizimir t€ projektit sipas njii plani

a obligohet td nddrrn:;Lrrd dhe kryej qdo lloj
perfshire procedurat c;lhe ko.mp;ilir.

Ndrysrhimr:t dhc: nd€rprerja fff::.t"ndumit t€ Mir€kuptimit

qimin paraprak t€ Mirris;trit t€ MI-s€ dhe Kryetarit te Komun6s, ky Memorandum:mundohet dhe plottisohert.

mban€ t€ drej*en e nd€rprerjdr; sd shfrytezimit t€ buxhetit
n se Komuna nuk i p€rrmlbush obligimet e veta t6 daia nga ky

Neni 7
Zg;jidhja e kontesteve

pajfuar n. mes veti qe kvz Memorandum t6 zgjidhet me mirekuptim.

Neni 8
iNumri i Kopjeve

ndnshkruar nd kat6r (4) kopje, nga dy (2) kopje p6r secildn
umi i Mirekuptimit tlslrte

J

pale ndn



2.K
e

ife rajtuar qe ky

teK
dhe

e Projektit

nga operatori ekonomik, ky investinir (projekt)

mungs ne mdnyr€ elektronike dhe fizfte n€
ransfereve (SMIFK).
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i Mirekuptimit td fillon td zbalohetnga
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